BANCO BRADESCO S.A. (APELADO) e outros
Relator: MARIA LUIZA DE MOURA MELLO E FREITAS.
Decisão: por unanimidade, CONHECER e DAR PARCIAL PROVIMENTO à apelação interposta pelo BANCO BRADESCO
S.A, para determinar que do montante da condenação, seja compensado o valor de 2.209,87 (dois mil e duzentos e nove reais
e oitenta e sete centavos) comprovadamente depositado na conta da parte autora. Em paralelo, votar pelo CONHECIMENTO
para DAR PARCIAL PROVIMENTO à apelação interposta pela parte autora para majorar o montante indenizatório dos danos
morais para o patamar de R$ 2.000,00 (dois mil reais).